UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 3528/TB-SYT

Cần Thơ, ngày 12 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp

ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

Căn c  Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15;

Căn c  Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn c  Thông tư số 32/2023/TT-BYT quy định chi tiết một số điều của Luật

Khám bệnh, chữa bệnh;

Xét hồ sơ đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Thới Lai công bố số: 380/BCB-

TTYTHTL ngày 16 tháng 7 năm 2024 và Kế hoạch: 381/KH-TTYTHTL ngày 16

tháng 7 năm 2024 về tổ ch c thực hành tại trung tâm.

Sở Y tế thành phố Cần Thơ công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp  ng

yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành như sau:

1. Tên cơ sở công bố khám bệnh, chữa bệnh đáp  ng yêu cầu là cơ sở hướng

dẫn thực hành: Trung tâm Y tế huyện Thới Lai

2. Số giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 559/SYT-GPHĐ, do Sở Y

tế thành phố Cần Thơ, cấp ngày 17 tháng 10 năm 2017

3. Địa chỉ: Ấp Thới Phong A, thị trấn Thới Lai, huyện Thới Lai, thành phố

Cần Thơ

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn cơ sở: Bác sĩ chuyên khoa cấp 2 - Lê

Thị Đ c Hạnh

5. Điện thoại liên hệ: 02923.681115; Email: bvdkthoilai@cantho.gov.vn;

Website: benhvienthoilai.vn

6. Đáp  ng yêu cầu thực hành các ch c danh theo bản công bố số: 380/BCB-

TTYTHTL ngày 16 tháng 7 năm 2024 của trung tâm

7. Danh sách người hướng dẫn, số lượng thực hành theo hồ sơ cơ sở công bố

8. Trách nhiệm cơ sở thực hành:

- Cơ sở tiếp nhận học viên và ký hợp đồng với học viên sau khi Sở Y tế đăng

thông báo trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế. Trường hợp cơ sở tổ ch c thực

hiện không đúng quy định, không đúng nội dung trong hồ sơ công bố, Sở Y tế tiến

hành hủy công bố và không công nhận kết quả thực hành;

- Thông báo danh sách người thực hành gửi về Sở Y tế khi bắt đầu tiếp nhận

học viên thực hành;

- Nếu có sự thay đổi nội dung so với hồ sơ công bố thì cơ sở gửi hồ sơ về Sở

Y tế để tiến hành công bố lại;

- Cơ sở hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về thủ tục và nội dung

thực hành theo quy định.

Sở Y tế trân trọng thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, tổ ch c, cá nhân có

liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLKCB-Bộ Y tế;

- Sở Y tế 62 tỉnh/ thành phố;

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Thanh tra Sở Y tế;

- TTYT huyện Thới Lai;

- Công bố Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

         KT.GIÁM ĐỐC
           PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                     Nguyễn Ngọc Việt Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T10:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Ngọc Việt Nga<nnvnga@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T10:31:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!